Edição Nº 6.178 / Disponibilização: Terça-feira, 09 de Janeiro de 2018 13Diário da Justiça Eletrônico - Editais 1º e 2º Grau

DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. LAGOA VERMELHA, 18 DE
DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: JOCELAINE PEDROSO NUNES. JUIZ: SAMUEL BORGES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 3ª VARA - COMARCA DE LAGOA VERMELHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 057/1.15.0001247-1 (CNJ:.0003399-79.2015.8.21.0057). REQUERENTE: OLAVO ACUNHA RIGON. REQUERIDO: LILIA MARIA ACUNHA RIGON. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI
DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): LILIA MARIA ACUNHA RIGON, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 24/10/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: NÃO TEM. CAUSA DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE ABSOLUTA DE
GERIR SUA PESSOA E BENS DECORRENTE DE ENFERMIDADE DE CARÁTER PERMANENTE E IRREVERSÍVEL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): OLAVO ACUNHA RIGON. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. LAGOA VERMELHA, 04 DE DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: NÁDIA BONEZ. JUIZ: GERSON LIRA.

LAJEADO

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE LAJEADO PRAZO DE: 60 (SESSENTA DIAS) DIAS. NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 017/2.16.0002654-2 (CNJ:.0006712-37.2016.8.21.0017). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: CATIUCIA DA SILVA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) CATIUCIA DA SILVA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, DN 30/12/
1985, RG 2102177306, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA PROFERIDA EM 23/06/2017,QUE LHE ABSOLVEU NA FORMA DO ARTIGO 386, III, DO CPP, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS,
A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. LAJEADO, 19 DE DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: NILTON CÉZAR ABREU DOS SANTOS. JUIZ: RODRIGO DE AZEVEDO BORTOLI.

MOSTARDAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO – LEILÃO/PRAÇA VARA JUDICIAL - COMARCA DE MOSTARDAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO:111/1.08.0001053-5(CNJ:.0010531-69.2008.8.21.0111). EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE MOSTARDAS. EXECUTADO: TACITO ANTONIO DA SILVA CARASSAI. OBJETO: VENDA, EM 1º LEILÃO/PRAÇA, NA DATA E HORA
INFRA DO(S) BEM(NS) O DIREITO DE POSSE SOBRE UM TERRENO, LOCALIZADO NA RUA LUIZ MARCELINO DA SILVA, 68, QUADRA Nº 42, LOTE Nº 09, NA CIDADE DE MOSTARDAS, CONSTITUÍDO DE 450M², BEM COMO UMA
CONSTRUÇÃO DE 70,80M². AVALIADO EM R$ 40.000,00. COMUNICAÇÃO: SE NÃO HOUVER LANÇO SUPERIOR AO VALOR DA AVALIAÇÃO, OS BENS SERÃO LEVADOS A 2º LEILÃO/PRAÇA NA DATA E HORA INFRA, A QUEM MAIS
DER, INADMITIDO PREÇO VIL. ÔNUS: NÃO HÁ ÔNUS . INTIMAÇÃO: DA PARTE DEVEDORA, CASO NÃO ENCONTRADA PELO(A) OFICIAL(A) DE JUSTIÇA PARA CIENTIFICAÇÃO PESSOAL, FICA POR ESTE INTIMADA. DATAS
LEILÕES/PRAÇAS: 1ª DATA 21/02/2018 ÀS 10:00 HORAS; 2ª DATA 05/03/2018 ÀS 10:00 HORAS. LOCAL: ROD RS 118 KM 36 Nº 3068. MOSTARDAS, 19 DE DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: ALAIR LUIZ GASSEN . JUIZ: ROGERIO
KOTLINSKY RENNER.

NONOAI

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE NONOAI. NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 113/1.09.0000990-6 (CNJ:.0009901-70.2009.8.21.0113). REQUERENTE: ILTON CESAR CRUZ. REQUERIDO: ANDRE LEANDRO CRUZ. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A
INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ANDRE LEANDRO CRUZ, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 29/01/2010. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ DE EXERCER, PESSOALMENTE, TODOS OS ATOS DA VIDA
CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: SÍNDROME DE DOWN COM RETARDO MENTAL GRAVE E COMPROMETIMENTO SIGNIFICATIVO DE COMPORTAMENTO. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
ILTON CESAR CRUZ. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. NONOAI, 19 DE DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: GIOVANI DIEGO NIEDERLE. JUIZ: TARCÍSIO ROSENDO PAIVA.

NOVA PETRÓPOLIS

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE NOVA PETRÓPOLIS. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 114/1.15.0001452-4 (CNJ:.0002823-12.2015.8.21.0114). REQUERENTE: BRENO DA SILVEIRA. REQUERIDO: JURACY FERREIRA DA SILVA. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI
DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JURACY FERREIRA DA SILVA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 26/07/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVO- INCAPACIDADE ABSOLUTA.CAUSA DA INTERDIÇÃO:
QUADRO DEMENCIAL E LIMITAÇÕES FÍSICAS. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO CURADOR(A) NOMEADO(A): BRENO DA SILVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. NOVA PETRÓPOLIS, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: ELISABET MALACARNE LISOT JUIZ: FRANKLIN DE OLIVEIRA NETTO.

NOVO HAMBURGO

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE NOVO HAMBURGO. PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: INDENIZATÓRIA
PROCESSO: 019/1.08.0020820-0 (CNJ:.0208201- 03.2008.8.21.0019). AUTOR: CÍCERO AUGUSTO MULLER. RÉU: ADAPTEC INFORMÁTICA LTDA E OUTROS. OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A) ADAPTEC
INFORMÁTICA LTDA PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO
PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO
FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. NOVO HAMBURGO, 15 DE DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: DAIANA LUIZA PONS. JUIZ: JULIANE PEREIRA LOPES.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE NOVO HAMBURGO PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 019/1.15.0012719-9 (CNJ:.0023312- 64.2015.8.21.0019). AUTOR: ALVICIO CORREA DE PAULA E OUTROS. RÉU: IMOBILIÁRIA DREGER LTDA. OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR
DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO SITUADO NO BAIRRO CANUDOS, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS CÂNDIDO PORTINARI, PROJETADA, Nº 10 E POTIGUARA, CONSTITUÍDO DO LOTE Nº 2 DA QUADRA J, DO
LOTEAMENTO EXCEL, COM A ÁREA DE 305,01 METROS QUADRADOS, MEDINDO 11.30 METROS DE FRENTE AO NORTE NO SENTIDO DA LARGURA, PARA A RUA CÂNDIDO PORTINARI, LADO PAR, FRENTE ESSA DISTANTE
43,00 METROS DA ESQUINA DA RUA PROJETADA, QUE LHE FICA AO LESTE, 11,21 METROS DE FUNDOS AO SUL COM O LOTE Nº 7, 27,10 METROS AO OESTE COM O LOTE Nº 1 E 27,10 METROS AO LESTE COM O LOTE Nº
3, TODOS DE IMOBILIÁRIA DREGER LTDA. (MATRÍCULA 86.251 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE NOVO HAMBURGO).”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). NOVO HAMBURGO, 15 DE DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: DAIANA LUIZA
PONS. JUIZ: JULIANE PEREIRA LOPES.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA DE PRONÚNCIA VARA DO JÚRI E DE PRECATÓRIAS DOS PROCESSOS DO JÚRI - COMARCA DE NOVO HAMBURGO PRAZO DE: 60 DIAS. NATUREZA: TENTATIVA DE HOMICÍDIO
QUALIFICADO PROCESSO: 019/2.13.0012211-5 (CNJ:.0041065-05.2013.8.21.0019). AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO RÉU: FABIANO DORNELLES DA ROSA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) FABIANO DORNELLES DA
ROSA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA DE PRONÚNCIA: PROCEDENTE A DENÚNCIA PARA O EFEITO DE PRONUNCIAR O RÉU FABIANO DORNELLES DA ROSA COMO INCURSO NAS
PENAS DO ARTIGO 121, §2º, INCISOS I E IV, C/C ART. 14, INCISO II, AMBOS DO CÓDIGO PENAL, PARA QUE SEJA SUBMETIDO A JULGAMENTO PELO TRIBUNAL POPULAR DE NOVO HAMBURGO; PROFERIDA EM 27/09/2017.
CIENTIFICAÇÃO DO ACUSADO DE QUE DECORRIDO O PRAZO PRECLUSIVO DA DECISÃO DE PRONÚNCIA O PROCESSO TERÁ SEGUIMENTO ATÉ JULGAMENTO EM SESSÃO PLENÁRIA. NOVO HAMBURGO, 19 DE
DEZEMBRO DE 2017. JUIZ: MARCOS BRAGA SALGADO MARTINS.

AVISO ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES PARA DELIBERAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES – LEI 11.101/2005 VARA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS - COMARCA
DE NOVO HAMBURGO. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA PROCESSO: 019/1.16.0019058-5 (CNJ:.0035225-09.2016.8.21.0019). AUTOR: TS SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. (TOP SAFE) E OUTROS. RÉU: TS SERVIÇOS
DE SEGURANÇA LTDA E OUTROS. OBJETO: O DOUTOR ALEXANDRE KOSBY BOEIRA, JUIZ TITULAR DA VARA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS DE NOVO HAMBURGO, FAZ SABER, AOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM,
OU DELE TIVEREM CONHECIMENTO, PRINCIPALMENTE OS CREDORES INTERESSADOS NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA TS SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA E SAFE SERVICE SERVIÇOS LTDA, QUE PARA
ATENDER AO DISPOSTO NO ARTIGO 36, DA LEI 11.101/2005, FOI DESIGNADO O DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 10 HORAS, EM PRIMEIRA DATA, PARA A ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, NOS TERMOS DO ARTIGO
56 DA LEI 11.101/05, E SE, NECESSÁRIO FOR, SEGUNDA DATA, DESDE LOGO DESIGNADA PARA O DIA 07 DE MARÇO DE 2018 ÀS 10 HORAS, PARA A SEGUNDA CONVOCAÇÃO, A SER REALIZADA NO AUDITÓRIO DO CENTRO
EXECUTIVO TORRE PRATA, SITO À RUA JÚLIO DE CASTILHOS, N. 679, NOVO HAMBURGO. ORDEM DO DIA: DELIBERAR SOBRE A APROVAÇÃO, MODIFICAÇÃO OU REJEIÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
TRAZIDO AOS AUTOS, FICANDO DESDE JÁ ADVERTIDOS OS CREDORES DE QUE EVENTUAL PLANO ALTERNATIVO A SER APRESENTADO EM ASSEMBLEIA DEVERÁ PREENCHER AS FORMALIDADES LEGAIS, NOS TERMOS
DO ART. 53, BEM COMO DA IMPRESCINDIBILIDADE DE APRESENTAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL PARA AFERIÇÃO DA LEGITIMIDADE DO VOTO. OS CREDORES PODERÃO OBTER CÓPIA DO PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL A SER SUBMETIDO À ASSEMBLEIA NO SEGUINTE ENDEREÇO: RUA JÚLIO DE CASTILHOS, N. 679/SALA 112/EDIFICIO CENTRO EXECUTIVO TORRE PRATA/CENTRO/NH. NOVO HAMBURGO, 15 DE DEZEMBRO DE
2017. SERVIDOR: ELIZETE DIAS. JUIZ: ALEXANDRE KOSBY BOEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE NOVO HAMBURGO PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: CONTENCIOSA - OUTROS
PROCESSO: 019/1.16.0015939-4 (CNJ:.0029561- 94.2016.8.21.0019). AUTOR: OTMAR KUNIBERT DRUMM E OUTROS. RÉU: CAIXA RURAL UNIÃO POPULAR DE NOVO HAMBURGO. OBJETO: CITAÇÃO DE CAIXA RURAL UNIÃO
POPULAR DE NOVO HAMBURGO, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO,
E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. NOVO HAMBURGO, 18 DE DEZEMBRO DE 2017. SERVIDOR: ALCEU JOSÉ VEDOVATTO. JUIZ: MIRNA BENEDETTI
RODRIGUES.

		2018-01-09T13:20:56-0200
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento